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bakket op om, og som vi også fortsat vil give vo- 
res fulde støtte til. Det vil vi for at sikre fremti- 
dens velfærd. Det vil vi for at sikre virksomhe- 
derne lige konkurrencevilkår. Og det vil vi fot at 
kunne sikre, at enhver betaler den skat, han bør 
betale, hverken mere eller mindre. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er den ra- 
dikale ordfører, hr. Poul Erik Christensen. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Den konservative ordfører benyttede lejligheden 
til over for denne sluttede kreds at holde en fest- 
tale om det høje skatteniveau i Danmark. Det er 
jo sket ofte, at De Konservative holder festtaler, 
og jeg vil da glæde mig til, at festtøjet og festta- 
lerne bliver skiftet ud med reel politik og ar- 
bejdstøj. Jeg vil sige, at Det Radikale Venstre er 
deltager i det, men det kræver jo nok, at Det 
Konservative Folkeparti får lov til at deltage i 
noget sådant. 

Derudover vil jeg sige, at Det Radikale Ven- 
stre er særdeles positiv over for forslagets be- 
kæmpelse af alle former for skatte- og afgifts- 
unddragelse. Der er rigtig mange gode ting i 
dette forslag, altså i forsøget på at løse proble- 
met med sort arbejde, sort økonomi. 

Vi kunne dog ønske os, at det ikke kun var 
fremsættelse af forslag i Folketinget, der var 
baggrunden for det. Vi kunne også godt ønske 
os, at det ikke kun var besøg i pizzeriaer og ba- 
gerier, der var Skatteministeriets virkeområde, 
men at man også gik aktivt ud og besøgte dan- 
ske byggepladser for der at finde den virkelig 
sorte økonomi, det sorte arbejde i Danmark. 
Byggeriets arbejdsgivere råber forgæves om 
hjælp. Hjælpen er tilsyneladende ikke at finde i 
Skatteministeriet. 

Kl. 17.30 
Der er en ting, som skurer lidt i mine ører, og 

det er navnet fairplay. Hvis fairplay betyder, at 
den ene deltager i et kriminelt anliggende får 
nogen form for nedsættelse af straf eller bøde, så 
er jeg imod den del af det. Hvis fairplay betyder, 
at vi skal arbejde ud fra nogle fair regler, synes 
jeg, det er et rigtig godt og sympatisk forslag. 

Der er dog i forslaget nogle nye, jeg var nær 
ved at sige atter nogle nye administrative byrder 
til erhvervslivet. Det erhvervsliv, som opfører 
sig eksemplarisk, bliver nu pålagt yderligere ad- 
ministrative byrder. Det er ikke særlig sympa- 
tisk. . . 

Men lad os tale om det i udvalget. Målet er 
for Det Radikale Venstre positivt, midlerne kan 
vi diskutere, og dem har jeg kommenteret. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Det var den radikale ordfører, der måske ikke 
var helt lige så glad som os Konservative for 
festtaler om skattelettelser. Jeg indrømmer, at jeg 
nød festtalen fra den konservative ordfører me- 
get, fordi den var rigtig og nødvendig. 

Men det, jeg godt lige vil spørge om, er: Er 
det ikke korrekt, at i de 4 år og 2 måneder, Det 
Konservative Folkeparti har været i regering 
sammen med Venstre, har vi sammen med vores 
regeringspartner skaffet skattelettelser, der er 
mindst 100 gange større end de skattelettelser, 
som De Radikale skaffede i de 10 år, de var i re- 
gering sammen med Socialdemokraterne? Og 
når jeg siger 100 gange større, er det, fordi 100 
gange 0 stadig væk er meget lidt. 

(Kort bemærkning). 
Poul Erik Christensen (RV): 
Jo, jeg nød også festtalen, for jeg kan godt lide, 
når De Konservative kommer med virkelige ini- 
tiativer til, at der skal gøres noget ved skatten. 
Nu har man hørt det så mange gange, at man 
ved, at det ikke bliver til noget. 

Det er da rigtigt, som hr. Helge Adam Møller 
siger: Selvfølgelig har De Konservative været 
med til at give skattelettelser. De Konservative 
har via skattestoppet været med til at give skat- 
telettelser til de store boligejere, specielt i Kø- 
benhavnsområdet. Det er jo enorme beløb, der 
er afleveret hertil. 

Det er jo således, at når disse værdier engang 
realiseres, så får vi nok den største skævvrid- 
ning af økonomien og formuerne i Danmark, 
der nogen sinde er set, både inden for befolk- . 
ningsgrupper og inden for landsdele. 

(Kort bernærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jamen kan den radikale skatteordfører ikke be- 
kræfte, at den skattelettelse, som De Konservati- 
ve har været med til at skaffe sammen med vo- 
res regeringspartner, sådan i gennemsnit for en 
ganske almindelig dansk familie, hvor manden 
sidder i kassen i et supermarked og hans hustru 
er politibetjent, betyder, at de har en skattelettel- 
se på omkring 1.000 kr. om måneden måned ef- 
ter måned efter måned? Er det ikke korrekt? 


